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Organ urabiająco-ładujący

Przedmiotem wynalazku jest organ urabiająco-
-ładujący zwłaszcza dla koparek kołowych, służą¬
cy zarówno do urabiania jak również do ładowa¬
nia minerałów twardszych od węgli brunatnych
na przykład złóż siarki, iłołupków z przerostami
margli, siarki zestalonej i innych.
Znane są koparki kołowe, wyposażone w koło

czerpakowe, na obwodzie którego jest zamocowa¬
ny szereg czerpaków. Wadą koparek kołowych jest
to, że posiadają organ urabiający, który jest za
słaby dla minerałów twardszych od węgli brunat¬
nych, a konstrukcja czerpaka powoduje nieko¬
rzystne obciążenie dynamiczne zespołu urabiają¬
cego, niepozwalające wykorzystać ich przy ura¬
bianiu twardszych skał.
Celem wynalazku jest skonstruowanie urządze¬

nia, za pomocą którego będzie możliwe równo¬
czesne urabianie i ładowanie minerałów twardszych
od węgla brunatnego.
Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że na ob:

wodzie koła czerpakowego, pomiędzy czerpakami,
są umieszczone bębnowe zespoły frezujące, przy
czym na wale bębna zespołu frezującego jest za¬
klinowane koło zębate, współpracujące z nieru¬
chomym kołem zębatym, przymocowanym do kon¬
strukcji wysięgnika podtrzymującego. Bębnowe
zespoły frezujące mają kształt walca, na którego
powierzchniach bocznych są umieszczone noże
skrawające. Odmiana organu urabiająco-ładujące-
go ma bębnowe zespoły frezujące w kształcie

dwóch stożków ściętych, połączonych ze sobą
większymi podstawami, przy czym na powierzch¬
niach bocznych stożków są umieszczone noże skra¬
wające.
Zaletą organu urabiająco-ładującego, według

wynalazku jest to, że równocześnie wykonuje on
dwie czynności, to znaczy urabia i ładuje minera¬
ły twardsze od węgla brunatnego, dzięki równo¬
czesnej pracy zespołu urabiającego z zespołem ła¬
dującym jakim jest czerpak. Ponadto uzyskuje się
drobny sortyment urobionego minerału, co zezwa¬
la na wyeliminowanie wstępnego kruszenia z pro¬
cesu produkcyjnego. Odmiana organu urabiające¬
go umożliwia urabianie minerałów w płaszczyźnie
poziomej i pionowej.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
— przedstawia schematycznie wycinek organu ura¬
biająco-ładującego, fig. 2 — organ urabiająco-ła¬
dujący w przekroju poprzecznym, a fig. 3 — sche¬
mat odmiany bębnowego zespołu frezującego.
Organ urabiająco-ładujący ma na obwodzie ko¬

ła czerpakowego 1, pomiędzy czerpakami 2, umiesz¬
czone bębnowe zespoły frezujące 3, które wyko¬
nują ruch obrotowy wokół własnej osi oraz wo¬
kół osi koła czerpakowego 1. Na wale bębna zespołu
frezującego 3 jest zaklinowane koło zębate 4,
współpracujące z nieruchomym kołem zębatym 5,
przymocowanym do konstrukcji wysięgnika pod-
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łem 5, następuje ruch obrotowy zespołów frezu¬
jących 3 wokół własnej osi. Bębnowe zespoły fre¬
zujące 3 mają kształt walca, na którego powierzch¬
niach bocznych są umieszczone noże skrawające 7.
Odmiana organu urabiająco-ładującego ma bęb¬

nowe zespoły frezujące 3 w kształcie dwóch stoż¬
ków ściętych 8, połączonych ze sobą większymi
podstawami, przy czym na powierzchniach bocz¬
nych stożków 8 są umieszczone noże skrawające 7.

Zastrzeżenia patentowe

1. Organ urabiająco-ładujący, zawierający koło
czerpakowe z czerpakami, znamienny tym, że ma

10

15

na obwodzie koła czerpakowego (1), pomiędzy czer¬
pakami (2), umieszczone bębnowe zespoły frezują¬
ce (3), na wale których są zaklinowane koła zęba¬
te (4), współpracujące z nieruchomym kołem zę¬
batym (5), przymocowanym do konstrukcji wy¬
sięgnika podtrzymującego (6), przy czym bębnowe
zespoły frezujące (3), mają kształt walca, na któ¬
rego powierzchniach bocznych są umieszczone no¬
że skrawające (7).

2. Odmiana organu urabiająco-ładującego, wed¬
ług zastrz. 1, znamienna tym, że ma bębnowe zes¬
poły frezujące (3) w kształcie dwóch stożków ścię¬
tych (8), połączonych ze sobą większymi podsta¬
wami, przy czym na powierzchniach bocznych
stożków (8) są umieszczone noże skrawające (7).

Fig. i.
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Fig. Z-

Fig. 5.
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